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РЕЗЮ М Е
Hozirgi bilimlar tez rivojlanayotgan texnologik davrda, o’qituvchilar yoshlardan bir qadam oldinda, ham 

an’anaviy, ham zamonaviy bilim larni o ’z zimmalariga olishda yanada talabchan va faol bo ’lishi kerak.
Bilim  sirlarini kelajak avlodga m alakali etkazish uchun Q oraqalpog’iston san’atining barcha profillari, 

jum ladan, milliy musiqa, ilmiy xodim larni, o’qituvchilarni talab qiladi. Ushbu m aqola mazmunida yozilganidek: 
bizning m aqsadimiz, munosib o ’qituvchilarni yoritib, tashviqot qilish orqali, yoshlarni bilim ga qiziqtiradi va o’z 
kasbiga muhabbat qo’yadi.

РЕЗЮ М Е
В современном быстро развиваю щ ем технологическом периоде знании, преподаватели должны быть 

ещ ё сильнее требовательным и относиться активнее к своим обязанностям, как в традиционном, так и 
современном знании в шаг опережать молодёжь.

В се профили искусствы каракалпакстана, в том числе и национальная музыка требует научных кадров, 
профессорско - преподавательский состав, для того чтобы грамотно передать будушему поколению тайны 
знании. Как написан в содержании этой статьи: наша цель, освещ ая и агитируя достойных преподавателей, 
заинтересоват молодёжь к знанию  и лю бов к своим профессиям.

SUMMARY
In today’s rapidly developing technological age o f knowledge, teachers m ust be even m ore demanding and 

m ore active in their responsibilities, both in  traditional and modern knowledge, one step ahead o f  the youth.
All profiles o f the arts o f  K aragalpakstan, including national music, require scientific personnel, teaching staff, 

in order to competently convey the secrets o f know ledge to the future generation. As w ritten in the content o f  this 
article: our goal, by illuminating and campaigning for worthy teachers, w ill interest young people in knowledge 
and love for their professions.

У^ИТУВЧИ ВА УКУВЧИЛАР УРТАСИДАГИ НИЗОЛАРНИ ОЛДИНИ 
ОЛИШНИНГ ПЕДАГОГИК ШАРТ-ШАРОИТЛАРИ

Хуррамов К.М.
ЧДПИ "Педагогика ва менежмент ” кафедраси уцитувчиси

Расулов А.Н.
ЧДПИ "Педагогика ва менежмент” кафедраси уцитувчиси

Tayanch sozlar: murakkab vaziyatlarda o’qituvchi va o ’kuvchining xissiy holati tomonlar 
o ’rtasidagi unosabatlar xarakteri, guvoh o’kuvchilar ta ’siri muhim rol o’ynaydi. Pedagogika 
vaziyatlarni hal qilishda o ’qituvchi hatti-harakatini asosan uning o’quvchilarga ginasi belgilaydi. Bu 
o’rinda o’kituvchida ziddiyatdan golib chiqish istagi namoyon bo’ladi.

Ключевые слова: В сложных ситуациях эмоциональное состояние учителя и ученика, 
характер взаимоотношений между сторонами и влияние учеников-свидетелей играют важную 
роль. В педагогике поведение учителя при разрешении ситуаций во многом определяется его 
гневом по отношению к ученикам. На этом этапе у учителя появляется желание преодолеть 
конфликт.

Key words: In complex situations, the emotional state of the teacher and the student, the nature 
of the relationship between the parties, and the influence of the student witness play an important 
role.In pedagogy, a teacher’s behavior in solving situations is largely determined by his or her anger 
toward the students.At this point, the teacher has a desire to overcome the conflict.
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Biror kasbning haqiqiy ustasi bo’lish uchun kishida tabiiy qobiliyat, ma’lum jismoniy, 
va ruhiy islohatlar, puxta tayyorgarlik, shaxsiy tayyorgarlikva ayrim shaxsiy sifatlar 
bo’lish kerak. Pedagogik maqsadga yo’naltirishda qanday munosabatlarga ye’tiborimizni 
qaratishimiz kerak. Pedagoglik kasbini tanlagan kishi avvalo sog’lom bo’lishi, so’zlarni 
to’g’ri va yaxshi talaffuz qila olishi, bosiq, asablari joyida bo’lishi, boshqalar bilan 
muomolada o’zini tuta olishi zarur. Shuningdek, bolalalrni yoqtirishi ular bilan ishonch 
bilan ishlashga mayli borlik, xushmuomilalik keng fikrlay olish tashkilotchilik, o’ziga va 
boshqalarga nisbatan talabchanlik kabi shaxsiy sifatlar mavjudligi ham kishining pedagogik 
ishga yaroqligini ko’rsatadi.

Pedagog o’z maqsadiga yerishishi uchun munosabatga o’quvchilar bilan kirishi uchun 
qo’yidagi sifatlarga ega bo’lishi lozim. Bolalarni sevish va ular bilan ishlashga qiziqish, 
pedagogik ishni sevish, psixologik va pedagogik ziyraklik va kuzatuvchanlik tashkilotchilik 
qobiliyati, haqqoniy, dilkashlik, talabchanlik, qatiylik va maqsadga intilish, vazminlik o’zini 
tuta olish. Pedagog pedagogik maqsadga yo’naltirilgan munosabat jarayonda o’quvchilarni 
xarakter xususiyatlariga ham alohida ye’tiborini qarata olishi lozimdir.

Maqsadga yerishishga birgalikda intilish. Ta’lim sohasida biz maqsadga yerishimiz. 
Uchun albatta birgalikda intilishimiz lozimdir. Ta’limni tashkil yetuvchi hodimlar bu 
pedagoglardir shunday yekan ta’limni samarali amalga oshishida kimlar bilan birgalikda 
ishlashimiz o’rinli Ma’lum, pedagogik kasbda maqsadga yerishish uchun o’qtuvchining 
faqat bilimdon bo’lishi, u yoki bu fanini chuqur bilishining yetarli yemas. O’qituvchi tarbiya 
hamdir. U bolalarning yosh va ruhiy hususiyatlarini ye’tiboriga olib biror fanni qay darajada, 
qanday usullar bilan o’rganishni ham, bolalarni qanday tarbiyali metodikasini ham, inson 
shaxsning shakllanishi qonunniyatlarini ham bilishi zarur.

Pedagog jamoa bilan ishlashni bilish, guruh talablariga munosabati jarayonida bir xil 
muomola bo’lishi, ota-onalar bilan ishlashi guruh rahbari ish tizimining ajralmas qismidir. 
Ota-onalar bilan ishlash sinf rahbaridan ular bilan ishonchli va ishchan munosabati o’rnatish 
pedagog nazokat, chidam, izchil va qat’iy ye’tiborini talab qiladi. Tarbiyaning umumiy va 
vazifalari ota-onalar jamoasi orqali muvoffaqiyatli hal qilinadi. Sinf rahbari ota-onalari 
tarbiyasi qiyin o’quvchilar bilan yakka tartibda ishlashga majbur qilib ogohlantirsa 
maqsadga yerishishning qiyinchiliklarga duch kelmaydi.

Ta’lim-tarbiya jarayoni pedagog va o’quvchilar o’rtasidagi munosabatdir.
Prezidentimiz I. Karimov takidlagannidek “birorni o’qitadigan tarbiya qiladigan inson 

avvolo o’zi har tomonlama barkamol bo’lmog’i lozim. Zamon talablari shuki, professor 
va o’qituvchilar o’zlarida mavjud bo’lgan bilim va saviya bilan cheklanib qolmasdan, 
xorijiy mamlakatlar tajribasini va qund va savot bilan o’rganib mag’zini chaqib o’ndan 
keyin talabalarga saboq berishlari zarurligini alohida ta’kidlaydi. O’qituvchining ijobiy 
munosabatlari qay darajada shakllanganligida ham bog’liqdir. Qobiliyat jarayonida, 
faoliyat jarayonida paydo bo’ladi va rivojlanadi deb ta’kidlaydi professor M. Ochilov hamda 
o’qituvchi qobiliyatini qo’yidagi turlarni tavsiya yetadi. Jumladan, bo’lishi qobiliyati, 
tushuntira olish qobiliyati, muomola qilish qobiliyati kabilar.

Uzluksiz ta’limda dars va ma’ruzalarni mukammal tashkil qilishi o’qituvchining ijobiy 
munosabatlaridan biridir. Yuqori saviyada o’tilgan mavzular yoshlar ongiga uzoq saqlanadi. 
Ularning iymon ye’tiqodi va mafkuralarning shakllanishiga samarali ta’sir ko’rstadi. Shu 
sababli o’qituvchining ishlash saviyasi o’z burchiga munosabati, yoshlarga murabbiylik 
ishtiyoqi, pedagogik mahorati, dastlab dars ma’ruzalarida ko’rinadi.

Dars berish sa’natini egallashda o’qituvchi ishontirgan o’quv mashg’uloti guruh bilim 
berish vositasi bilan birga, mustaqil O’zbekistonning ravnaqi, yertangi kunga bo’lgan 
ishonch, xalqimizning aql zakofati va mehnatining nimalarga qodirligi jamiyatning munosib
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fuqorosi va quruvchisi bo’lishi uchun nima qilish zarurligini ko’rsatuvchi ko’zgu bo’lib, 
xizmat qiladi. Yoshlarimiz dars jarayonida ijobiy munosabatlari o’zlarida shakllantirsinlar. 
O’quvchi yoki talabalar darsdan har jihatdan mamnun bo’lsinlar ularda romatik orzular 
uyg’onsin, tafakkuri rivojlansin amaliy faoliyat, ijodiy qobiliyat, o’qish-o’rganish va 
mehnatga havas kuchaysin. Ular o’quv mashg’ulotidan keyin baholari bilan yemas, balki 
bilim va malakalari hosil qilinganliklarini ma’naviy oziq olganlarning his qilsinlar Ta’limni 
mazmundor, qiziqarli va tushunarli bo’lishi ustoz bilan shogirdlar qalbini ruhini bir biriga 
mustahkam bog’laydi, ular o’rtasida samimiy xurmatni o’zaro ishonchni mustahkamlaydi. 
Buning uchun o’qituvchi avvolo, o’z fanini va uni o’qitish yo’l usullarini mukammal 
o’zlashtirib olishi, o’qituvchi murabbiyga hos madaniyatni yuqoriligi, o’z shogirdlariga 
xurmat va muhabbat, ular hayotiga qiziqish va ruhiy holatlarini bilish tushunishi, bosiqlik, 
xis tuyg’ularni boshqara olishlari, tashqi ko’rinishi, kiyinish madaniyatiga ye’tibor 
berishlari, nutq madaniyatining yuqoriligi jamoat ishlariga faoliyatchi, ayniqsa omma 
o’rtasida ilmiy ma’rifat va ma’naviy madaniy ishlar tahribotchilari bo’lishlari lozim. 
Shundagina mamlakatimiz. Kelajagi bo’lgan yoshlarimiz. O’z murabbiylari nomini zo’r 
yehtirom, chuqur minnatdorchilik bilan tilga oladilar. Buning uchun har bir o’qituvchi 
tegishli ma’lumot egasi, yuksak kasbiy tayyorgarligi va yuqori axloqiy fazilat egasi 
bo’lishlari darkor.

O’qituvchining salbiy munosabatlari o’qituvchi tomonidan o’quvchilar bilimini 
baholashda qo’yilgan xatolar faqat baholashda qo’yilgan xatolar faqat baholash 
kompanentlarining o’zgarishiga yemas, balki butun o’quv bilish faoliyatining o’zgarishiga 
olib keladi. Ular bu tizimga xos bo’lgan kamchiliklarni kuchaytirib, uni kamsuqum yoki 
yoqimsiz qilib qo’yadi. O’quvchi o’z-o’zini bilan qiyoslangan sinorda ijobiy natijalar 
qo’lga kiritildi. Bolalar bilishini shunday taqqoslash kerakki, unda birovni yuqori ko’tarib, 
boshqalarni yerga o’rmay, bolalarning yeng yaxshi natijalarga yerishuvini va o’z shaxsini 
takomillashtirishini qo’llab-quvvatlasin. Pedagog ziddiyatlarni, qarama-qarshiliklarni oldini 
olishda har bir o’quvchini harakteriga ye’tiborini qaratish kerak.

Pedagogika konfliktlar ziddiyatlarni, to’qnashuv, qarama-qarshilik mojorolarni 
pedagoglar va o’quvchilar o’rtasida yuzaga kelmasligi uchun o’qituvchi ziddiyatlarini 
olidini ola bilishi lozimdir. Zamonaviy tarzda biz konfliktlarni boshqarishimiz ziddiyatlarni 
munosabatlarini to’g’ri yechimini topishimiz kerak. Zero yurtboshimiz Islom Karimov 
aytganidek: “Ilm” ma’rifat biz uchun bugun ham o’z ahamiyatini yo’qotgani yo’q, 
yo’qolmaydi ham. Aql zakovatli yuksak ma’naviyatli kishilarni tarbiyalay olsakkina, 
oldimizga qo’ygan maqsadlarimizga yerishia olamiz. Mustaqil O’zbekistonning kelajagi 
bo’lgan sog’lom avlodni tarbiyalash nozik, nihoyatda katta diqqat ye’tiborni talab 
qiladigan,ichki ziddiyatli jarayondir. Shunday yekan o’qituvchi, o’quvchi va talabaning 
shakllanish jarayonini zo’r havas va sinchkovlik bilan kuzatish lozim. U pedagogik 
jarayonni barqaror yekan, pedagogik bilim va mahorat egasi bo’lishi kerak.

Jamiyatimiz keng qamrovchi bo’lib u yerda turli xil xarakterdagi shaxslarni uchratishimiz 
mumkin. Shaxslararo konfliktlar albatta faoliyat turlarida namayon bo’ladi. Masalan guruh 
misolida ko’ramiz. Tasavvur qiling bir guruhda iqtidorli talantli shaxslarimiz bor. Ular 
har bir mazmuni yaxshi o’zlashtirib mustaqil fikrlarini bildira oladilar, fikr doiralari keng 
bo’lganligi sababli u shaxslar o’rtasida to’qnashuv, majoro kelishmovchilik, konfliktlar 
yuzaga keladi. Har bir guruh a’zosi o’z fikrini to’hriligini isbotlay oladilar bunday holatlarda 
konfliktni boshqarish o’qituvchi tomonidan bartaraf yetiladi. Har bir sohada shaxslar 
o’rtasida konfliktlarni ko’rishimiz mumkin. Shaxslar o’z ustidan ishlasa, fikrini isbotlay 
oladimi, ular konfliktlarni yechimini ham topadilar.

Muloqot pedagogik konfliktlarning yechish va boshqarish usullari. Muloqotdagi
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ziddiyat shakllari turlichadir. Masalan yuzma-yuz yoki texnik vositalar (telefon telegraf va 
shunga o’xshash vositalar) bilan amalga oshiriliadi. Oilada konflikt muloqot ayrim a’zolari 
o’rtasida bo’lishi mumkin.

O’zaro munosabatlarga kirishilganda konfliktni yuzaga kelishimosligini asosiy 
sabablari, o’zaro til topishish, bir-birini tushunishdir. Bu jarayonning murakkabligi, kerak 
bo’lsa, o’zaro til topishishi bir-birini tushuna olish lozim.

Har qanday faoliyatdan zerikish, garchan mumkin, faqat odam muloqotdan ayniqsa, uning 
norasmiy,samimiy, bevosita shaklidan charchamaydi, yaxshi suhbatdoshlar doimo ma’naviy 
jihatdan rag’batlantiriladilar. Aslida har bir insonning ijtimoiy tajribasi, uning insoniy, 
qiyofasi, fazilatlari, hattoki nuqsonlari ham muloqot jarayonlarining mahsulidir. Har qanday 
muloqotlarning yelemintar funksiyasi suhbatdoshilarning o’zaro bir-birini tushunishlarini 
ta’minlashdir. Pedagogik konfliktlarni oldini olishda gaplashayotgan odamlar biri gapiradi, 
ikkinchisi tenglaydi, yeshitadi. Muloqotning samaradorligi ana shu ikki qirraning qanchalik 
o’zaro mosligi, bir-birini to’ldirishga bog’liq yekan noto’g’ri tasavvurlardan bir shuki, 
odamni muomola yoki muloqatga o’rgatganda, uni faqat gapirishga, mantiqan asoslangan 
so’zlardan foydalanib ta’sirchan gapirishcha o’rgatishadi. Uning ikkinchi tomoni-tinglash 
qobiliyatiga diyarli ye’tibor berilmaydi. Mashhur amerikalik notiq, psixolog Deyl Karnechi 
“yaxshi suhbatdan -yaxshi gapirishni biladigan yemas, balki yaxshi gapirishni biladigan 
yesas, balki yaxshi tinglashni biladigan suhbatdoshdir” deganda aynan shu qobiliyatlarning 
insonlarda rivojlangan bo’lishini nazarda tutgan yedi. Pedagogik muloqot-O’qituvchi va 
o’quvchi o’rtasidagi o’zaro munosabatiga aytiladi. Pedagoglik jarayondagi aloqalar tizimida 
o’qituvchi bilan o’quvchi o’rtasidagi muomola -munosabatlar katta o’rin egallaydi.

O’qituvchi hayotga yendigina kirib kelayotgan, barkamol shaxs sifatida shakllanayotgan 
insonlar-yosh bolalar bilan muloqotda bo’ladi. O’qituvchining biror tasodifiy xatti-harakati 
natijasida o’quvchilarda u haqda sodir bo’lgan fikr ham ta’lim-tarbiya jarayoniga salbiy 
ta’sir yetishi, o’qituvchining ishini murakkablashtirishi mumkin. Odatda, bunday ziddiyatlar 
uzoq davom yetadi va o’qituvchi foydasiga hal yetiladi. O’qituvchi obro’sini saqlayman 
deb, kattalar ba’zan o’quvchining qadr-qimmatini yerga uradilar, o’quvchidan kechirim 
surashni talab yetadilar, vaholanki bu nizoga o’qituvchining noto’g’ri hatti-harakati 
sabab bo’lgan. O’qituvchining ishi axloqiy tarbiya talablariga to’g’ri kelmaydi. Bolalar 
bilan muomola va munosabatlarda ularning har biriga alohida yondashishish lozim. Agar 
o’qituvchi va o’quvchi bir-birini tinglasa, o’z-o’ziga ham tarbiyalaydi. Demak, tinglash 
jarayoni ko’pchilik tasavvur qilgani kabi unchalik passiv jarayon yesa. Tinglash qobiliyati 
gapiruvchini ilhomlantiradi, uni ruhlantiradi, yangi fikrlar g’oyalarning shakllanishiga 
imkoniyat yaratadi. Shuning uchun ma’ruzachi professorning har bir chiqishi va ma’ruzasi 
agar talabalar tomonidan diqqat bilan tinglasa, bu pedagogik muloqotdan ikkala tomon ham 
teng yutadi.

Pedagogik oliy ta’lim va pedagogik ilmiy tadqiqotlar sohasida Sharq va Yevropa 
mamlakatlari bilan aloqa o’rnatish Xorijiy mamalakatlari bilan hamkorlik konsensiyasiga 
quyidagilar keradi:

-  xorijiy mamlakatlardagi pedagogik o’quv va ilmiy tadqiqot markazlari bilan aloqa 
o’rnatish.

-  pedagogik muommolarni tadqiq qilishda hamkorlikni yo’lga qo’yish.
-  o’qituvchilar aspirantlar, doktoratlarni ilmiy va pedagogik faoliyatga tayyorlash 

sohasida hamkorlik qilish.
-  pedagogik muammolar bo’yicha halqalararo seminarlar, konferinsiyalar o’tkazish.
-  pedagogik ta’lim va pedagogika fni sohasida informasiyalar almashshish, 

maktablar, pedagogika o’quv yurtlarining o’quv rejalari, o’quv dasturlari, darsliklar
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metodik qo’llanmalarni o’zaro almashishi. Pedagogik konfliktologiya metodikasi 
o’qituvchi madaniyatini rivojlantiradi. Metodika o’qituvchi va o’quvchi o’rtasidagi 
ziddiyatlarni hal yetishda foydalaniladi.

Ta’limni insonparvarlashtirishning asosiy yo’nalishlari ta’lim oluvchilarning qobiliyat 
va ite’dodlarini har tomonlama ochmi va milliy umumbashariy g’oyalar hamda qadriyatlarni 
singdirish shaxs jamiyat va atrof munosabatlarini yo’g’unlashtirish, o’quvchi va o’qituvchi 
o’rtasidagi aloqa sermazmun an’ana “ustoz-shogird” munosabatlarini yaxshilashdan 
iboratdir.

Demokratlashtirish jarayoni ta’lim muassasalarida o’zini-o’zi boshqarish shaklida 
o’tishini faollashtirishni o’quv yurtlarini va ta’lim tarbiya uslublarini toplashda mumtaqillikni 
kengaytirishni taqozo qiladi. Bu yo’nalishda jamoatchilik tashkilotlarniayniqsa,yoshlar va 
bolalar tarbiyasi bilan bog’liq muassasalarni roli ko’chaytirib borish talab qilinadi. Maktablar, 
liseylar va oliy ta’lim muassalaridagi ta’lim jarayonni tashkil yetishga ilg’or o’quv dasturlari 
marosimlar, bayram tadbirlarini urf odatlarini pedagoglar yangi munosabatlarni singdirib 
borishi lozim bo’ladi.

Bolalarga oliy janob munosabat.
Insondagi yeng yaxshi, olijanob fazilatlarni biri samimiylikdir.deyarli kun ora 

ishlatiladigan bu so’zning ma’nosiga ko’pincha ye’tibor bermaymiz. Aslida arab tilida 
o’zlashtirilgan samimiyat, samimiy so’zlarini o’zbekchaga o’chirganimizda “boshqalar 
gapini tinglaydigan hamfikr bo’la oladigan,habardor” degan ma’nolar chiqadi. Odob 
axloqning yaxshilik deb nomlanuvchi biri bo’lgan samimiylik katta tushancha.

Samimiyat kishilarning o’zaro munosabat va muloqatida yuza chiqadi. Har kuni 
qanchadan qancha odamlar bir-birlari bilan muloqatda bo’ladilar.

Ochiq ko’ngililik bilan beg’araz chin yurakdan moomolalikka nima yesin. Oliy janob 
insonlar kattayu-kichikka barobar, ular kunglini olishga intiladi., haqiqatni yoqlaydi, 
ma’rifatga intiladi, o’zini xurmat qiladi. Bolalar bilan munosabat jarayonida biz to’g’ri 
so’zlik, oq ko’ngillilik, bag’rikenglik, bilimlilik, beg’arazliliklaridan foydalansak biz 
tarbiya berayotgan yosh avlodda oliy fazilatlar shakllanib boradi. Bolalarga yaxshilik 
qilish,fazilatini,salomlashni, kattalarga xurmatni, kichiklarga izzitni, mehr-muhabbat 
tuyg’ularini shakllatirib borishimiz lozim.

Ota-bobolarimiz doimo yaxshi niyat, yaxshi orzu-istaklar bilan yashaganlar o’zlaridan 
yaxshi farzandlar, yaxshi shogirdlar, yaxshi shoirlar, yaxshi nom qoldirishga harakat 
qilganlar. Yaxshi xulqqa ega bo’lgan kishilirgina odamlarga yaxshilik qila oladilar. 
Bolalarga oliy janob munosabatlarni: vatanni sevmoq, diyonat, matonat,savob, shijoat, sabr, 
vijdon, hayo, iffat, sadoqat, do’stlik, kamtarlik, lafz, mardlik, odamiylik, mehnat sevarlik, 
rostgapirish, to’g’ri so’zlik kabi fazilatlarni ta’lim-tarbiya jarayonida ularni ongiga singdirib 
borishimiz biz pedagog va ota-onalarini burchimizdir.

Majburlamagan holda o’qish bizga ma’lumki, ta’lim albatta ta’limni muassasalarida 
olib boriladi. Ta’lim muassasalariga:

-  maktabgachcha ta’lim muassasalari
-  umumiy o’rta ta’lim maktablari
-  kasb-hunar kolleji va akademik liseylar
-  oliy o’quv yurtlari
-  maktabdan tashqari ta’lim muassasalari.

Majburlanmagan holda o’qitishi o’quvchi ixtiyori bilan o’qituvchi hamkorligida olib 
boriladi. Majburlanmagan holda o’qitish iqtidorli, talantli o’quvchilar o’z hohlagan fanlarini 
yanada yaxshi o’zlashtirishi uchun, kasb yo’nalishlariga qarab fanlarni to’garaklarda 
darsdan keiyngi amaliy mashg’ulotlarda davom yettiradilar.
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Hozirgi kunda yoshda ko’proq ta’lim muassasalaridagi dars mashg’ulotlari to’gaganidan 
so’ng o’zlari qiziqchan mashg’ulotlar bilan shug’ullanadilar. Bularga: kompyuter 
mashg’ulotlari, o’g’il bolalar ko’proq sport to’garaklariga, duradgorlik, qiz bolalar 
pazandachilik, zardo’stlik, tikuvchilik, mashg’ulotlariga ixtiyoriy ravishda qatnashadilar.

Auditoriya mashg’ulotlarida dars o’qituvchi tomonidan talabalarga mukammal tarzda 
yetkazib berilsa, o’qituvchi talabalarni o’ziga jalb qilolsa, o’quvchilarda fanga nisbatan 
qiziqish vujudga keladi. Va o’quvchilar fanni ixtiyoriy tarzda o’zlashtiradi.

O’quvchilar o’zlari qiziqqan fanlari yuzasida to’garak mashg’ulotlariga qatnashib, fanni 
yanada chuqurroq o’rganib o’z sohasining yetuk mutaxassisi bo’lishiga intiladilar
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